
●　第４次　岸和田市地域福祉計画・地域福祉活動推進計画の進捗状況について　（平成29年度～令和2年度）

テーマ 〇 △ × 〇計画通り実行 △一部実行 ×実行なし

① 小・中学校での福祉教育・社会貢献学習の推進 1 ～ 1 1 ～ 7 7 5 2 0 71% 29% 0%

② 高校や大学等との連携の強化 1 ～ 1 8 ～ 11 4 1 3 0 25% 75% 0%

③ 地域での福祉教育・社会貢献学習の推進 1 ～ 2 12 ～ 15 4 4 0 0 100% 0% 0%

④ 寄附文化の醸成 2 ～ 2 16 ～ 21 6 5 0 1 83% 0% 17%

① 市民活動団体の組織基盤の見直しと地区別地域福祉活
動推進計画（仮称）の策定

2 ～ 3 22 ～ 30 9 5 4 0 56% 44% 0%

② 地区福祉委員会の基盤整備 3 ～ 3 31 ～ 35 5 3 1 1 60% 20% 20%

① 市民活動を支える中間支援機能の強化 4 ～ 4 36 ～ 44 9 6 0 3 67% 0% 33%

② 災害時のボランティア支援体制の構築 4 ～ 5 45 ～ 47 3 3 0 0 100% 0% 0%

③ 社会福祉法人による地域貢献活動の推進 5 ～ 5 48 ～ 50 3 1 2 0 33% 67% 0%

④ 新たな市民活動の担い手の発掘と育成 5 ～ 5 51 ～ 56 6 3 2 1 50% 33% 17%

① 公民館や町会館等を活用した地域の拠点づくり 5 ～ 6 57 ～ 63 7 3 3 1 43% 43% 14%

② 空き家等を活用した地域の拠点確保 6 ～ 6 64 ～ 66 3 1 1 1 33% 33% 33%

① 地域における防災・減災の取り組みの推進 6 ～ 6 67 ～ 69 3 3 0 0 100% 0% 0%

② 避難行動要支援者の支援体制づくり 6 ～ 7 70 ～ 75 6 1 5 0 17% 83% 0%

③ 地域における防犯の取り組みの推進 7 ～ 7 76 ～ 78 3 1 2 0 33% 67% 0%

① 地域とつながるための見守り体制の充実 7 ～ 8 79 ～ 86 8 4 4 0 50% 50% 0%

② 地域における健康づくり・介護予防に向けた取り組み
の推進

8 ～ 8 87 ～ 89 3 3 0 0 100% 0% 0%

③ 生活支援ニーズへの対応の検討 8 ～ 9 90 ～ 94 5 2 3 0 40% 60% 0%

① 多様な媒体や機会の活用 9 ～ 9 95 ～ 99 5 4 1 0 80% 20% 0%

② 様々な地域情報の発信強化 9 ～ 10 100 ～ 103 4 2 2 0 50% 50% 0%

③ 情報アクセス等のバリアフリー化の推進 10 ～ 10 104 ～ 104 1 1 0 0 100% 0% 0%

① 身近に相談できる体制づくり 10 ～ 10 105 ～ 108 4 1 3 0 25% 75% 0%

② コミュニティソーシャルワーカー、地域包括支援セン
ターの機能の充実

10 ～ 11 109 ～ 113 5 3 2 0 60% 40% 0%

③ 介護が必要な人や認知症の人を地域で支えるしくみづ
くり

11 ～ 11 114 ～ 126 13 8 5 0 62% 38% 0%

④ 生活困窮者への支援 12 ～ 13 127 ～ 135 9 7 2 0 78% 22% 0%

⑤ ひきこもりの人を支えるネットワークづくり 13 ～ 13 136 ～ 140 5 0 4 1 0% 80% 20%

① 権利擁護センターの機能の充実 13 ～ 13 141 ～ 145 5 5 0 0 100% 0% 0%

② 市民後見人の養成と活動の推進 14 ～ 14 146 ～ 147 2 2 0 0 100% 0% 0%

③ 虐待防止・対応のためのしくみづくり 14 ～ 15 148 ～ 159 12 10 2 0 83% 17% 0%
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